



TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĐİ  
Hukuk Müşavirliđi

Sayı : E-41870694-659-3950  
Konu : Dođal Afet Nedeniyle Yasal Sürelerin  
Mücbir Sebep Kapsamında  
Durdurulmasına İlişkin Yasal Düzenleme  
Talebi Hakkında.

06.02.2023

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĐINA

Malumunuz olduđu üzere başta Kahramanmaraş olmak üzere Adana, Hatay, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Malatya, Osmaniye, Elazığ, Adıyaman ve Şanlıurfa'yı etkileyen deprem felaketi yaşanmış ve depremin artçı sarsıntıları devam etmektedir.

06/02/2023 tarihinde yayımlanan Hâkimler ve Savcılar Kurulunun (HSK) deprem nedeniyle aldığı tedbirler çerçevesinde, deprem bölgesindeki adliyelerdeki işlemlerde ve deprem bölgesindeki barolara kayıtlı avukatların ülke genelindeki iş ve işlemlerinde mazeretlilik hususlarının "anlayışla karşılanması" ve "hassasiyet içerisinde değerlendirilmesi" içerikli yazısı tüm komisyon başkanlıkları ve Cumhuriyet Başsavcılıkları aracılığıyla hâkim ve Cumhuriyet savcılarına duyurulmak üzere gönderilmiştir.

Hâkimler ve Savcılar Kurulu ile yaptığımız görüşmeler neticesinde; Kurul tarafından yayımlanan 6 Şubat 2023 tarihli duyurunun 4. bendinde de yer aldığı üzere; depremden etkilenen ve ilgili yazıda belirtilen illerde faaliyetlerini yürüten meslektaşlarımızın, 15 gün süreyle adli iş ve işlemlerinde yasal sürelere riayet edememeleri halinde eski hale getirme taleplerinin mahkemeler tarafından olumlu karşılanacağı hususu belirtilmiştir.

Ancak yaşanan felaketin büyüklüğü ve neredeyse ülkemizin tüm doğu ve güneydođu bölgelerini kapsamaması, birçok başka ildeki meslektaşın da bu illerde dosyalarının bulunması, civar illerde de deprem endişesinin yakından hissedilmesi nedenleriyle Hâkimler ve Savcılar Kurulunun 15 günlük süre için eski hale getirme taleplerine dair yaptığı olumlu duyuru, bağlayıcı olmadığı için farklı uygulamalar görülebilme ihtimali söz konusu olduğundan; adalet hizmetini yerine getirmek için faaliyette bulunan meslektaşlarımızı ve hak kaybına uğrama olasılığı bulunan yurttaşlarımızın ihtiyaçlarını tam olarak karşılayamayacağından; yasal sürelerin durdurulması için kanuni düzenleme talebinde bulunma zorunluluđu doğmuştur.

Hak düşürücü süreler ve zaman aşımı süreleri işlemeye devam ettiğinden; yurttaşlarımızın adil yargılanma hakkı kapsamında mevcut savunma hakkı, hukuki dinlenilme haklarının gerçekleştirilmesinin sağlanması ve meslektaşlarımızın görevlerine dair herhangi bir sorumluluğunun doğmaması için,

- Yurttaşlarımızın ve meslektaşlarımızın mağduriyet yaşamaması, yaşanma ihtimali mevcut hak kayıplarının önlenmesi amacı ile işleyen yasal sürelerin yaşanan dođal afet nedeniyle mücbir sebep kapsamında deprem tehlikesinin sona ermesine kadar -en az 15 günlük süre için- durdurulması yönünde kanuni düzenleme yapılması konusunda gereğini takdirlerinize sunarım. Saygılarımla.

Av. R. Erinç SAĞKAN  
Başkan

**Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**

Evrak dođrulama <https://dogrulama.barobirlik.org.tr> adresinden 0a348d9e kodu ile yapılabilir.

